報道関係者各位

NEWS RELEASE

2024年 2月 1日

フェリカポケットマーケティング株式会社

フェリカポケットマーケティング株式会社（東京都文京区、代表取締役社長：納村哲二、以下当社）は、山形県

東根市が実施する「東根市民生活応援商品券事業」に対し、スマートフォンアプリをはじめとする各種システムを提

供し、2024年 2月 1日（木）より利用が開始となりましたのでお知らせいたします。

本事業は、物価の高騰などにより影響を受ける東根市民の消費生活を支援するため、世帯主宛てに一人当たり

3,000円×世帯人数分を 1枚の紙タイプの商品券にまとめてお届けいたします。

現在 278店舗が参加する「さくらんぼプレミアム商品券事業」の加盟店において、2024年 2月 29日(木)まで

ご利用いただけます。ご利用の際は商品券に印字された二次元コードを提示し、店舗側のスマートフォンで読み取

ることで簡単に決済が完了します。

▼「東根市民生活応援商品券事業」 公式 HP

https://higashine.yomsubi.com/

名称 東根市民生活応援商品券事業

発行者 商品券事業実行委員会

配付対象世帯 2023年 12月 19日現在で東根市に住民登録がある世帯

配付総額 1億 4370万円（市民 47,900人×3,000円）

内容

全加盟店で利用可能な商品券

（一人当たり 3,000円×世帯人数）を 1枚にまとめて

全世帯に配付（決済は二次元コード読み取り方式）

利用期間 2024年 2月 1日(木)～2024年 2月 29日(木)

利用対象店舗 「さくらんぼプレミアム商品券事業」の加盟店（278店舗）

山形県東根市 「東根市民生活応援商品券」利用開始のお知らせ

～東根市内の全世帯に商品券を配付し、家計を応援！利用期間は 2024 年 2月末まで～

https://higashine.yomsubi.com/

※当社は山形県東根市が実施する「令和 5年度東根市さくらんぼプレミアム商品券事業」に対しても、スマート

フォンアプリをはじめとする各種システムを提供しております。（プレスリリースはこちら）

当社は、物価高騰の影響や域内消費活動の促進を目的とした「プレミアム付デジタル商品券事業」などについ

て、実施を検討する全国の自治体や商工会議所に対し、今後もスマートフォンアプリやカードを活用したさまざまな

ソリューションをご提案することで、地域の消費活動だけでなく、地域全体の活性化をご支援してまいります。

【本件に関するお問い合わせ先】    フェリカポケットマーケティング株式会社  広報 cr@felicapocketmk.co.jp

https://felicapocketmk.co.jp/news/20231016/1711/
mailto:cr@felicapocketmk.co.jp